Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 10. 04.2017 г.           № 29-р

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
территории муниципального образования Елизаровский сельсовет Сосновского

муниципального района Нижегородской области на 2017 год.

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Елизаровский сельсовет
Сосновского муниципального района Нижегородской области, в целях улучшения
санитарного состояния и эстетического вида населенных пунктов находящихся на
территории муниципального образования:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
территории муниципального образования Елизаровский сельсовет Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2017 год (приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

 3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Муниципального образования
Елизаровский сельсовет
Сосновского муниципального района
Нижегородской области         И.В.Ишукова

Приложение № 1
к распоряжению от

10.04.2017 № 29

ПЛАН
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального

образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2017 год

№
п/п

Наименование работ (проводимых
мероприятий)

Сроки проведения Ответственные

1 Проведение информационно-
разъяснительной работы среди
населения по вопросам проведения
благоустройства и озеленения
населенных пунктов, соблюдения
правил содержания домашних
животных

В течение года Администрация
Елизаровского
сельсовета
совместно с
руководителями
учреждений и
организаций,
независимо от
форм
собственности

2 Принятие мер по выявлению и
ликвидации несанкционированных
свалок и дальнейшему
недопущению их образования

апрель- октябрь Администрация
Елизаровского
сельсовета
совместно с
депутатами
Елизаровского
сельского Совета

3 Участие и обеспечение регулярного
сбора и вывоза твердых бытовых
отходов

Согласно графику
МУП «Бытсервис»

МУП «Бытсервис»
(Киселев Е.В.)
Администрация
Елизаровского
сельсовета

4 Организация субботников по уборке
придомовых территорий населенных
пунктов

апрель- май Администрация
Елизаровского
сельсовета,
депутаты
Елизаровского
сельского Совета,
МУП «Бытсервис»

5 Очистка от мусора территории
стадиона с.Елизарово, детских
площадок д.Богданово, с.Елизарово

апрель- май Администрация
Елизаровского
сельсовета,
депутаты
Елизаровского
сельского Совета

6 Благоустройство парка в
с.Елизарово (уборка мусора,
выпиливание сухих деревьев,
обрезка сухих веток)

апрель- май Администрация
Елизаровского
сельсовета,
депутаты
Елизаровского

сельского Совета
7 Обкос травы по всем населенным

пунктам
май- июнь Администрация

Елизаровского
сельсовета

8 Ремонт и содержание памятников
ВОВ в следующих населенных
пунктах:
С.Елизарово
д.Малахово
с.Настино
д.Клещариха
с.Золино
д.Кайдалово
д.Богданово

апрель- май Администрация
Елизаровского
сельсовета

9 Установка контейнерных площадок в
д.Богданово
 (6 контейнеров)

май- июнь Администрация
Елизаровского
сельсовета

10 Спиливание аварийных деревьев на
кладбище с.Елизарово

июнь- октябрь Администрация
Елизаровского
сельсовета